
PORTARIA Nº 022/2025/SMA
DE 30 DE JANEIRO DE 2025

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  RIO

GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7651 de 07

de janeiro de 2025, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder férias,  conforme Art.108 da Lei Municipal nº. 168/2003 - Estatuto dos Servidores
Municipais do Município de Fazenda Rio Grande, aos servidores relacionados nos Anexos I e II  desta
portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 30 de janeiro de 2025.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Secretário Municipal De Administração Diretora De Área - SMA

Decreto 7651/2025 Decreto   7663/2025

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede férias ao servidor, 
do Município de Fazenda Rio Grande, 
conforme especifica”.



Data de criação do documento: 30/01/2025 às 09:53:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

D07 JNQ 49P 8K4



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1

ANEXO I – PORTARIA 022/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 1306/2025 354106 ADELSON LUIZ KLEM ENGENHEIRO CIVIL 19/02/25 A 28/02/25 S.M URBANISMO

 1306/2025 354438 ADRIELI DA CUNHA BATISTA CAMPOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 19/02/25 A 28/02/25 S.M URBANISMO

 72174/2024 354821 ALZELI MARIA DIAS CUIDADOR SOCIAL 06/02/25 A 16/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 72021/2024 356777 AMANDA GABRIELLA CIPRIANO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 03/02/25 A 21/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 76498/2024 352092 ANA LUCIA BARBOSA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 24/02/25 A 15/03/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 358346 ENFERMEIRO 10/02/25 A 19/02/25 S.M SAÚDE

 77794/2024 354207 ANA PAULA FERREIRA CLAUDINO DA CRUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/02/25 A 14/02/25 S.M MEIO AMBIENTE

 2154/2025 353193 ANDREZA CRISTINA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 13/02/25 A 27/02/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 76498/2024 351441 ANGELA MARIA NOS MOREIRA ENFERMEIRO 24/02/25 A 28/02/25 S.M SAÚDE

 71692/2024 222101 ANTONIO EURIDES SCHULTZ GUARDIÃO 01/02/25 A 02/03/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 76498/2024 359818 BRUNA GABRIELE NEGRELLO VESENICK ENFERMEIRO 10/02/25 A 27/02/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 349014 BRUNNEL RENE CORSI LUTFI FISIOTERAPEUTA - 30 HORAS 03/02/25 A 04/02/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 352161 CARLOS DE JESUS PEREIRA MOTORISTA CATEGORIA ''D'' 03/02/25 A 04/03/25 S.M SAÚDE

 581/2025 355733 CARLOS EDUARDO BUBOLA GUARDA MUNICIPAL 06/02/25 A 07/03/25 S.M DEFESA SOCIAL

 76498/2024 359741 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 24/02/25 A 28/02/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 352083 CATIA ARAUJO DE MORAIS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 10/02/25 A 28/02/25 S.M SAÚDE

 64298/2024 8301 CELIA MARIA BORA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05/02/25 A 06/03/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 76498/2024 357502 MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 18/02/25 A 09/03/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 351219 DANIELE BENTO DE RAMOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17/02/25 A 28/02/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 359798 DEBORA RIBEIRO MACHADO ENFERMEIRO 14/02/25 A 28/02/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 355707 DEISI NOVELLO BENICIO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10/02/25 A 01/03/25 S.M SAÚDE

 76497/2030 348293 DIRCE ELIAS DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 03/02/25 A 04/03/25 S.M SAÚDE

 581/2025 355866 DORIVAL LEITE DE OLIVEIRA GUARDA MUNICIPAL 03/02/25 A 04/03/25 S.M DEFESA SOCIAL

 581/2025 355867 EDER FERREIRA BENICIO GUARDA MUNICIPAL 02/02/25 A 03/03/25 S.M DEFESA SOCIAL

 76498/2024 358304 EDILSON BARBOSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 17/02/25 A 18/02/25 S.M SAÚDE

 1672/2025 352927 EDILSON GRUBER MOTORISTA - CATEGORIA "D" 03/02/25 A 28/02/25

 76498/2024 348822 EDITE SIRLEI KRUPNITSKI DALCOMUNE ASG 17/02/25 A 21/02/25 S.M SAÚDE

 75477/2024 358325 ELIANE FREITAG DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10/02/25 A 21/02/25

 76498/2024 353010 ELISIO MIRANDA TOLENTINO MOTORISTA CATEGORIA ''D'' 03/02/25 A 04/03/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 355713 ELIZABETE DO CARMO DOS SANTOS AUXILIAR DE FARMÁCIA 10/02/25 A 28/02/25 S.M SAÚDE

 72176/2024 352194 ETELVINA VIEIRA DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 02/02/25 A 03/03/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 76498/2024 96901 EUCLIDES TENÓRIO DE ARAÚJO NETO MOTORISTA CATEGORIA ''D'' 01/02/25 A 02/03/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 360175 CIRURGIÃO DENTISTA 10/02/25 A 14/02/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 348900 FABIO AYABE SONEHARA MÉDICO DA FAMÍLIA 17/02/25 A 28/02/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 358334 FERNANDA DOS SANTOS ROCHA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 10/02/25 A 27/02/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 349901 IRENE NEPOMUCENO CARDOSO ENFERMEIRO 02/02/25 A 03/03/25 S.M SAÚDE

 63926/2024 96501 JOÃO GRITTEN DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/02/25 A 03/04/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 77979/2024 351824 JOÃO PAULO PORTELLA TARESKIEWICZ PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 24/02/25 A 28/02/25

 1844/2025 351052 JOSÉ CLAUDIO GONÇALVES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/02/25 A 06/03/25 S.M TRABALHO

 76498/2024 352275 JOSELISA CARDOSO LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15/02/25 A 01/03/25 S.M SAÚDE

 1844/2025 351054 JOSEMAR MASCARENHAS FLORIANO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17/02/25 A 03/03/25 S.M TRABALHO

 76498/2024 352351 JUCIARA SANTANA LEMOS ENFERMEIRO 01/02/25 A 02/03/25 S.M SAÚDE

 75725/2024 348159/348788 JULIANA DA SILVA SIMÕES PROFESSOR - 20 HORAS 03/02/25 A 28/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 2690/2025 29801 JULIO CESAR RIBAS NEIVA 05/02/25 A 06/03/25 S.M FINANÇAS

 72179/2024 353271 KARLA DE SOUSA OLIVEIRA ESTOQUISTA REPOSITOR 03/02/25 A 04/03/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 2200/2025 36601 LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA GUARDIÃO 01/02/25 A 28/02/25 S.M EDUCAÇÃO

 76498/2024 355801 LUIZ HENRIQUE DE ANDRADE MÉDICO DA FAMÍLIA 03/02/25 A 28/02/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 352948 MARCIEL LANGARO MOTORISTA CATEGORIA ''D'' 15/02/25 A 16/03/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 121401 MARIA APARECIDA DA SILVA PROFESSOR 20 HORAS 01/02/25 A 02/03/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 348796 MARIA APARECIDA DA SILVA PROFESSOR 20 HORAS 01/02/25 A 02/03/25 S.M SAÚDE

 711/2025 350984 MARIA FERREIRA GARCIA ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 03/02/25 A 27/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 76498/2024 357768 MELANIE ZIASCH CARDOSO FARMACEUTICO BIOQUÍMICO 09/02/25 A 10/03/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 353016 NILCÉIA GOMES DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06/02/25 A 07/03/25 S.M SAÚDE

 66945/2024 354818 PATRICIA OLIVEIRA DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL 02/02/25 A 16/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 581/2025 355181 PAULO GERALDO ALVES GUARDA MUNICIPAL 02/02/25 A 03/03/25 S.M DEFESA SOCIAL

 76498/2024 352260 QUEZIA DE SOUZA PORTO DE LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 07/02/25 A 08/03/25 S.M SAÚDE

 69493/2024 353292 RAPHAEL PUDELKO JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL 10/02/25 A 28/02/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 74504/2024 351210 ROGERIO MARCIO SANT ANA ELETRICISTA 03/02/25 A 04/03/25

 71959/2024 353365 ROSANA DA CRUZ MENDES BARBOSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/02/25 A 04/03/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANA MARIA CLAUDIA TEODORO DE 
MORAES 

CARMOSITA BARBOSA DE SOUZA DA 
SILVA 

CHRISTIANO AUGUSTO RODRIGUES 
IAREMA

S.M PLANEJAMENTO 
URBANO

S.M PLANEJAMENTO 
URBANO

EVELYN DOS SANTOS CAMARGO DE 
BRITO 

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO

AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS 
MUNICIPAIS

S.M PLANEJAMENTO 
URBANO



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2

ANEXO II – PORTARIA 022/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 76498/2024 351505 RUBENS DA LUZ CORDEIRO VIEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 05/02/25 A 06/03/25 S.M SAÚDE

 78548/2024 353416 SERGIO LUIS LEAL DOS SANTOS ASSIS MOTORISTA - CATEGORIA "D" 07/02/25 A 26/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 581/2025 351669 SIMONE FERNANDES TEÓFILO MODOLO GUARDA MUNICIPAL 02/02/25 A 03/03/25 S.M DEFESA SOCIAL

 76498/2024 357748 TATYANE COSTA DA SILVA KOPPE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 03/02/25 A 27/02/25 S.M SAÚDE

 581/2025 269601 VALDEMAR PIASKOSKI GUARDA MUNICIPAL 02/02/25 A 03/03/25 S.M DEFESA SOCIAL

 76498/2024 353716 VANESSA BISPO SOARES PINHEIRO FARMACEUTICO BIOQUÍMICO 17/02/25 A 28/02/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 358351 WAGNER FERNANDES NETTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 15/02/25 A 16/03/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 359650 WAGNER PACIFICO DA SILVA MOTORISTA CATEGORIA ''D'' 03/02/25 A 17/02/25 S.M SAÚDE



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2

ANEXO II – PORTARIA 022/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 76498/2024 351505 RUBENS DA LUZ CORDEIRO VIEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 05/02/25 A 06/03/25 S.M SAÚDE

 78548/2024 353416 SERGIO LUIS LEAL DOS SANTOS ASSIS MOTORISTA - CATEGORIA "D" 07/02/25 A 26/02/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 581/2025 351669 SIMONE FERNANDES TEÓFILO MODOLO GUARDA MUNICIPAL 02/02/25 A 03/03/25 S.M DEFESA SOCIAL

 76498/2024 357748 TATYANE COSTA DA SILVA KOPPE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 03/02/25 A 27/02/25 S.M SAÚDE

 581/2025 269601 VALDEMAR PIASKOSKI GUARDA MUNICIPAL 02/02/25 A 03/03/25 S.M DEFESA SOCIAL

 76498/2024 353716 VANESSA BISPO SOARES PINHEIRO FARMACEUTICO BIOQUÍMICO 17/02/25 A 28/02/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 358351 WAGNER FERNANDES NETTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 15/02/25 A 16/03/25 S.M SAÚDE

 76498/2024 359650 WAGNER PACIFICO DA SILVA MOTORISTA CATEGORIA ''D'' 03/02/25 A 17/02/25 S.M SAÚDE

Data de criação do documento: 30/01/2025 às 09:53:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

237 GEL 3O2 JPG


